АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 апреля  2017 года

№ 120
с. Калга
О передаче полномочий

В соответствии со  ст. 9 ФЗ Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании», статьей 25 Устава муниципального района «Калганский район»,  администрация муниципального района «Калганский район» постановляет:

1. Передать полномочия Управлению образования администрации муниципального района «Калганский район» в части:

1) Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях.
2) Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях.

3) Создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях.

4) Учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и  среднего общего образования, закрепление муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями муниципального района.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

3. Полный текст настоящего постановления разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Калганский район» - www.калга.забайкальскийкрай.рф.

4. Постановление администрации муниципального района «Калганский район» от 04 октября 2011 года №209 «О передаче полномочий» считать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации муниципального района «Калганский район» Е.Т.Шиян.
И.о.главы администрации

муниципального района

«Калганский район»

С.А.Егоров